2020年 10月８日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 菅原  貴弘

 （コード番号：3967 東証マザーズ）

問合せ先 取締役コーポレート本部長  松林  篤樹

        (TEL. 03-6550-9280)

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020 年７月 14 日に公表した、2021 年２月期（2020 年３月 1 日～2021 年２月 28 日）の第２四半期業績予想と、本

日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．2021年２月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異（2020年３月１日～2020年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 900 △110 △120 △160 △31.06

今回実績額（Ｂ） 902 △148 △157 △189 △36.72

増減額（Ｂ）－（Ａ） 2 △38 △37 △29

増減率（％） 0.2 - - -

 (ご参考) 前期第 2四半期実績

(2020年 2月期第 2四半期)
942 140 131 86 16.87

２．連結業績予想の差異の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、概ね予想通りに推移いたしましたが、新型コロナウイル

ス感染症により企業活動や生活様式が大きく変化すると予想し、サービスや業務活動を変化に対応させる必要が

あると判断したため、顧客層を広げるための広告宣伝活動や人材採用の強化を前倒しで進めました。その結果、

販売費及び一般管理費が増加したため、営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する四半期純損失が、2020

年 7月 14日に公表した第２四半期連結累計期間の業績予想を下回る結果となりました。

なお、2021 年２月期通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間に前倒しで計上した費用は

あるものの、予想通りの進捗となっていることから、、2020 年７月 14 日に公表した通期業績予想から修正しないこ

とといたしました。

以 上